
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 di 2 

DIVISIONE APPALTI, CONVENZIONI E 

PATRIMONIO 

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: X/4 

N. allegati: 0 

 
PROCEDURA NEGOZIATA PER LA DEFINIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER L’ACQUISIZIONE DI CARTA 

IN VARI FORMATI A FAVORE DI TUTTE LE STRUTTURE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SIENA 

CIG 7787633E0A 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

- vista la D.D.G. del 18 dicembre 2018, rep. 1227/2018, con cui è stato autorizzato l’espletamento di una 
procedura negoziata per l’acquisizione della carta da fotocopie in vari formati a favore di tutte le strutture 
dell’Ateneo per un anno, rinnovabile per due volte, ognuna per un anno, in caso di persistenza dell’attualità 
dell’interesse dell’Università al detto servizio, per un valore triennale complessivo stimato pari a € 
108.000,00, oltre oneri fiscali, da aggiudicare secondo il criterio del prezzo più basso; 

- visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., “Codice dei contratti pubblici”, specificatamente per il combinato 
disposto degli artt. 32, comma 5, e 33, comma 1, il quale contempla la fase dell’aggiudicazione nell’ambito 
della procedura di affidamento; 

- vista la documentazione di gara della suddetta procedura negoziata e, nell’ambito di essa, 
particolarmente: 

 l’avviso di richiesta per manifestazioni di interesse ai fini della partecipazione alla procedura stessa, 
pubblicato sul profilo del committente in data 9 gennaio 2019; 

 le manifestazioni d’interesse a partecipare alla procedura negoziata pervenute, entro la scadenza (25 
gennaio 2019) stabilita nell’avviso di cui al punto precedente, da quattro operatori economici; 

 l’invito a partecipare alla procedura R.d.O. n° 2217169 esperita mediante il m.e.P.A. di Consip s.p.a., 
spedito in data 20 febbraio 2019 a tutti i detti quattro operatori economici, con gli allegati atti di gara e 
– tra questi ultimi – visti in particolare il disciplinare di gara ed il capitolato tecnico; 

 il report di gara deserta, risultante dal m.e.P.A. di Consip s.p.a., stante il fatto che nessuna offerta è 
pervenuta entro il termine indicato nei documenti della suddetta procedura (ore 13:00 del 06 marzo 
2019); 

 il nuovo invito a partecipare alla procedura R.d.O. n° 2242039 esperita mediante il m.e.P.A. di Consip 
s.p.a., spedito in data 06 marzo 2019 a tutti i detti quattro operatori economici, con gli allegati atti di 
gara senza sostanziali modifiche rispetto alla suddetta R.d.O. precedente ; 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 di 2 

 le offerte chiuse pervenute, entro il termine indicato nei documenti di gara (ore 13:00 del 18 marzo 
2019), da uno degli operatori economici (“FUSI FORNITURE UFFICIO DI FUSI PAOLO & C.”) destinatari 
delle suddette lettere d’invito; 

- vista, specificatamente, la proposta di aggiudicazione formulata dal r.u.p.; 

- tenuto conto che – stante la modalità utilizzata per lo svolgimento della procedura negoziata in oggetto 
(R.d.O. esperita mediante il m.e.P.A. di Consip s.p.a.) – si rende necessario, a seguito dell’aggiudicazione 
definitiva, effettuare la relativa stipula contrattuale mediante la medesima piattaforma telematica 
impiegata per lo svolgimento della gara (www.acquistinretepa.it), cui hanno accesso solo gli utenti ad essa 
previamente registrati; 

DISPONE 

1. di provvedere, ai sensi dell’articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., “Codice dei contratti 
pubblici”, verificata la proposta di aggiudicazione di cui in premessa, all’aggiudicazione della procedura 
negoziata ex art. 36, co. 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. – esperita giusta gli atti citati in premessa 
– per l’acquisizione della carta da fotocopie in vari formati a favore di tutte le strutture dell’Ateneo per 
un anno, rinnovabile per due volte, ognuna per un anno, in caso di persistenza dell’attualità 
dell’interesse dell’Università al detto servizio, alle condizioni tecnico-economiche contenute nella 
corrispondente offerta aggiudicataria, definitivamente, alla concorrente “FUSI FORNITURE UFFICIO DI 
FUSI PAOLO & C.”; 

2. di nominare il dott. Fabio Semplici quale Responsabile unico del procedimento; 
3. di dare mandato al r.u.p., dott. Fabio Semplici – quale utente già registrato per l’accesso alla 

piattaforma telematica impiegata per lo svolgimento della gara (www.acquistinretepa.it) – di 
sottoscrivere il relativo contratto. 

Siena, data della firma digitale 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Fabio Semplici 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/

		2019-03-21T16:26:44+0000
	SEMPLICI FABIO


		2019-03-25T12:56:28+0000
	FIDORA EMANUELE




